Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca do fornecimento de seringas para os pacientes com diabetes.

REQUERIMENTO N° 1648/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DO FORNECIMENTO DE SERINGAS PARA OS
PACIENTES COM DIABETES.

PROTOCOLO GERAL N° 1847/2019
Data: 27/05/2019 - Ho ário: 13:54

111111011111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que recebemos a informação que os pacientes devem reutilizar as seringas, ou

seja diminuiu-se o fornecimento de seringas e estão orientando os pacientes a reutilizarem.

Considerando que após algumas pesquisas descobrimos que os fabricantes de seringas, bem

como vários médicos alertam sobre os perigos da reutilização de seringas como infecções e

outros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente,solicitando informações acerca do fornecimento de seringas para

os pacientes com diabetes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de maio de 201

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1